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Evo zaručnika! Iziđite mu u susret! Mt 25, 1-13  
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu 

prispodobu: »Kraljevstvo će nebesko biti kao kad 

deset djevica uzeše svoje svjetiljke i iziđoše u 
susret zaručniku. Pet ih bijaše ludih, a pet mudrih. 

Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše sa sobom ulja. 

Mudre pak zajedno sa svjetiljkama uzeše u 
posudama ulja. Budući da je zaručnik okasnio, 

sve one zadrijemaše i pozaspaše. O ponoći nasta 

vika: ’Evo zaručnika! Iziđite mu u susret!’ Tada 
ustadoše sve one djevice i urediše svoje 

svjetiljke. Lude tada rekoše mudrima: ’Dajte nam 

od svoga ulja, gase nam se svjetiljke!’ Mudre im 
odgovore: ’Nipošto! Ne bi doteklo nama i vama. 

Pođite radije k prodavačima i kupite!’ Dok one 

odoše kupiti, dođe zaručnik: koje bijahu 
pripravne, uđoše s njim na svadbu i zatvore se vrata. Poslije dođu i ostale djevice 

pa stanu dozivati: ’Gospodine! Gospodine! Otvori nam!’ A on im odgovori: 

’Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ Bdijte dakle jer ne znate dana ni časa!« 

Riječ Gospodnja. 

  
Komentar: Postoje ljudi koji jako vole iskušavati tuđe granice, pa dokle ide, a 

onda kad im se spusti rampa budu silno uvrijeđeni. To je ono što kažemo u 
narodu „možeš brate/sestro koliko hoćeš, ali ne možeš dokle hoćeš“. I ovo je 

savršeno evanđelje za jako puno tema, ali bi danas rekao samo ovu. A to je da ne 

budemo preuzetni u Božje milosrđe i u tuđe strpljenje, misleći pri tome oholo 
kako se naše arogatno i bahato ponašanje treba tolerirati bez reakcija. Osobe 

takvog načina postupanja nose nerealnu i izrazito narcisoidnu sliku o sebi, baš 

poput ovih ludih djevica, kojima je na kraju spuštena rampa. S druge strane, ove 
mudre djevice nisu dozvolile ovim ludima da ih uhvate u tu zamku i da ih 

emocionalno zarobe, one ne dozvoljavaju osjećaju krivnje da njima manipulira. 

Mudre djevice nisu nemilosrdne, već pronicljive. Naučimo od njih da smo pred 
licem Gospodina Isusa dužni čuvati svoje dostojanstvo i ne dozvoliti ludima da 

nas ponižavaju. Vaš kapelan Petar 
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 † Jagica Knezović; Mergita Bjelopera 2015; Josip Palajsa 2021; 

 † Danica i Josip Trpčić 2020; Veronika Martinović 2022 

 - ŽUPNA MISA 

 † Jelica i Rudolf Grgurić; Martin, Ivica i Anica Moguš;  

 † Vladimir i Katarina Kos; krštenje: Mara Vuković 

 - na nakanu ob. Jagodin; Branimira, Ivane i Pavela 

 † Ana i Aleksander Konečnik; Slavica Tomašić; Tomislav Čorđašev; 

 † Đurđica Rozner; Ante i Blaženka Starčević; Josip i Branka Vrčak; 

 † Krešimir, Nenad ob. Vrčak; Joško, Katica, Zlatko, Zvonko Skledar, 

 † Milan i Vlado Tomas; Jozef Lehaj; Vladimir Vuković i ob. 

 - misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji † Josip Furač 

Ponedjeljak, 

13. studenog 

Stanislav Kostka 

18.30  † Janko i Marica Belavić; Krunoslav Plasaj; Željko Cvitak 

 † Dražen i Jana Katić; Ana Dragojević; ob. Cvitak, ob. Frketić i  

 † ob. Vojak; Jagica Ribić 2015; Jela Brezović 2015;  

 † Ivan Spudić 2018; Marica Belavić 2022 na nakanu ob. Jagodin; 

Utorak  

14. studenog 

Nikola T. i Ivan T. 

18.30  † Kata Blažina; Danijel i Nikola Jezerinac; za iscjeljenje rana 

 - na nakanu ob. Jagodin 

Srijeda, 

15. studenog 

Albert Veliki 

6.00 

18.30 

 - na nakanu  

 - na nakanu ob. Jagodin; iscjeljenje rana; zahvala ob. Murat 

 † Josip Vrbanek 2021; Gabriel Mušnjak Kovačević 2019 

Četvrtak 

16. studenog 

Gertruda 

18.30  - na nakanu ob. Jagodin; ob. Oršić za oslobođenje od droge 

 † Mato Pleskina 

Petak 

17. studenog 

Elizabeta Ugarska 

18.30  - za ozdravljenje muža 

 † Olga Delić; Marija Pavlović 2016; Marija Mavretić 2009 

 † Srećka Tuškan 2017 

Subota 

18. studenog 

Posveta bazilika 

sv. Petra i Pavla 

17.30 

 

18.30 

 - vjenčanje; Tomislav Basar i Ivana Tokalić; 

 - krštenje; Lukas Basar 

 † Ivan i Slavica Tomašić; Jasminka Perković; Mandica Čorak 

 † Radmila Anić; Pero Knezović; Mirko Goluža 2022 

33. nedjelja 

kroz godinu 

19. studenog 

Obadija prorok 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

 

10.00 

 † Katarina Žugečić 2015; Alenka Hrestak 2017;  
 - ŽUPNA MISA 

 † Antun Delić 2017; krštenje Miran Perković i Frida Lesić 

 † Anton i Ana Stubljar i ob. Cajnar; Maca i Dušan Vranešić 

 † ob. Protulipac 

- misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji 
Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak 

imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas 

molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli 

upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite 

svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku misnog slavlja. Kada 

biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 



Obavijesti: 

 Hvala svima koji su na bilo koji način doprinijeli višestrukom i 
plodonosnom uspješnom znanstvenom skupu „ Protector Croatiae“ a 

povodom 150 godine objavljivanja Glasnika svetog Josipa, pod 

pokroviteljstvom mons. Dražena Kutleše, zagrebačkog nadbiskupa, 
Predsjednika Hrvatskog sabora gospodina Gordana Jandrokovića, Vlade 

RH, Karlovačke županije i Grada Karlovca.  

 Potičemo prvopričesnike i krizmanike na redoviti dolazak na misna slavlja 
kao i župnu katehezu, odnosno župni vjeronauk.  

 Pozivamo vas na pobožnost svetom Josipu srijedom. 

 Pozivamo vas na prikazivanje filma „Poruka naših očeva“ o logorašima 
koji su prošli srbijanske logore, autora Jakov Sedlar, sljedeće nedjelje 

19.11. nakon misnog slavlja u Velikoj dvorani Pastoralnog centra.  

 Nakon mise možete preuzeti uspomenu od krštenja!  
 U suvenirnici možete nabaviti dvanaest lisne kalendar za iduću godinu.  

 Pred nama je dovršetak mozaika. Kupnjom izvorne grafike akademskog 

slikara Josipa Botterija Dinija pomažete izradu mozaika. Grafiku možete 
vidjeti pored kipa svetog Josipa s lijeve strane. Hvala. 

 Hvala svima na darovanom daru za potrebe Župe i Svetišta.  

 Preporučamo katoličku štampu, Glas koncila, kao i suvenire. 

 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari 

obilje blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

13. 11. Jozefina Klindić, Božica Stanišić; 

15. 11. Marija Tomičić, Branko Belokleić, Josip Martinac; 

16. 11. Marica Vodanović; 

17. 11. Stjepan Mlikan; 

18. 11. Branko Movre; 

19. 11. Nada Maltar, Ivan Zlatko Jeličić, Josip Vlaho, 

            Francika Bosiljevac, Marija Puntar. 

P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se 

i molimo vas da nas ispravite! Uistinu molimo pomoć, da nam 

javite datum rođenja članova svoje obitelji koji su prešli 70 

kako bismo im na ovaj način čestitali! Hvala na pomoći!  



Kažu mi da sam lud  

da pretjerujem, 

jer se trudim 

svaku mogućnost 

pretvoriti u ostvarenje! 

A mene strah 

da mi ne ponestane ulja 
kad će se otvoriti vrata nebeska, 

da mi svjetiljka bez ulja  

neće obasjavati put. 

 

 

Svjetiljka života mi je darovana 
ostvarenje mogućnosti prepoznajem  

kao skupljanje ulja 

koje svjetlu daje život 
i uvodi me na gozbu 

Božanstvenu!  

as 

Evo zaručnika!  

Iziđite mu u susret! 

Mt 25, 1-13 

 

__________________________________________ 

Dvodnevni znanstveni skup o sv. Josipu, zaštitniku Hrvatske 

U Nacionalnom svetištu svetog Josipa u Karlovcu u petak i subotu 10. i 11. 

studenoga 2023. održan je znanstveni skup „Protector Croatiae“ u  povodu 150 
godina objavljivanja Glasnika svetog Josipa. Dvodnevni simpozij, pod 

pokroviteljstvom zagrebačkog nadbiskupa mons. dr. sc. Dražena Kutleše, 

predsjednika Hrvatskog sabora Gorana Jandrokovića, Vlade RH, Karlovačke 
županije i Grada Karlovca, organizirali su Zagrebačka nadbiskupija, Katolički 

bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Nacionalno svetište svetog Josipa u 

Karlovcu.  

Kako bi se obilježilo 150 godina objavljivanja Glasnika svetog Josipa, ali i 

naglasilo i produbilo značenje svetog Josipa kao zaštitnika Republike Hrvatske 

kojega su hrvatski sabornici 1687. godine jednoglasno izabrali za zaštitnika 
Hrvatskog Kraljevstva, tijekom simpozija izlaganja su održali brojni ugledni 

hrvatski znanstvenici. Bogu hvala!!! 

 

Hvala donatorima:  

 NN.   NN.

 

Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Zlatko Golubić, vlč. Petar Galeković, župni vikar i mons. Antun Sente, ml., župnik 

________________________________________________________________________________ 
Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 /e-mail: ured@svetijosip.com. 

Odgovara mons. Antun Sente, ml., župnik 

mailto:ured@svetijosip.com
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